

令和8年度 冷凍加工食品等（9月、10月）使用一覧

	番号	食品名	備考
あ行	1	あじフィレフライ（40）	
	2	アセロラゼリー	
	3	厚焼き卵(50)	
	4	板こんにゃく	
	5	いちごジャム（奈良県産）	保健給食課を通してお問い合わせください。
	6	糸こんにゃく	
	7	いわし（焼き・筒切り）	
	8	いわしのつみれ	
	9	ウインナー（1cm輪切り）	
	10	うす揚げ	
	11	お月見ゼリー(十五夜デザート)	

配合表

令和8年6月5日

品名 あじフィーレフライ

規格 40g/個

(配合組織表)

[illegible]

配合表

令和8年6月5日

品名 アセロラゼリー

規格 40g/個

(配合組織表)

[illegible]

3 厚焼き卵（50）

ENO603

（冷凍食品）

2026年 5月 19日 作成

商品名	(学)だし巻玉子(昆布だし使用)	昆布だしのみ
規格	50g(500g、1/10カット)	
製造者 (加工地)	 株式会社 アビィ・フーズ 鹿児島市谷山港2丁目1ー3	

原材料名	配合率	添加物 有無	用途	アレルギー 物質	原材料一般名・基原原料(産地)	GMO 有無
鶏卵	64.35			卵	鶏卵(鹿児島・宮崎・熊本)	×
タピオカで ん粉	3.52				タピオカ(タイ)	×
穀物酢	2.01				米(日本) サトウキビ(ブラジル・日本)	×
こんぶだし	1.31				こんぶ(白口浜)	×
食塩	0.65				海水(徳島)	×
砂糖	0.50				サトウキビ(豪州・タイ) てん菜(北海道)	× 分別
本みりん	0.50				もち米、米麴(日本) 糖類(とうもろこし、じゃが芋等)	とうもろこし(不分別)、じゃが芋(分別)
清水	27.16				市水(鹿児島)	×
なたね油 (焼成油)	微量				なたね(カナダ)	不分別
合計	100.0					

※アレルギー物質につきましては、「カシューナッツ」「ピスタチオ」を含む29品目を対象に明記しております。

※同一ラインで、

乳成分・小麦・えび・かに・さば・牛肉・豚肉・鶏肉・りんご・ごま・大豆・オレンジ・もも
を含む食品を製造しております。

※長時間加熱されますと卵の特性上変色する恐れがありますのでご注意ください。

栄養分析表(100g当たり)	
エネルギー	108 kcal
水分	80.0 g
たんぱく質	7.9 g
アミノ酸組成によるたんぱく質	7.3 g
脂質	6.6 g
トリアシルグリセロール当量	6.0 g
コレステロール	238 mg
炭水化物	4.2 g
利用可能炭水化物(単糖当量)	4.0 g
利用可能炭水化物(質量計)	3.7 g
差引法による利用可能炭水化物	5.7 g
食物繊維	0.0 g
糖アルコール	0.0 g
有機酸	0.1 g
灰分	1.3 g
無機質	
ナトリウム	374 mg
カリウム	86 mg
カルシウム	31 mg
マグネシウム	7 mg
リン	110 mg
鉄	1.0 mg
亜鉛	0.7 mg
銅	0.03 mg
マンガン	0.02 mg
ヨウ素	21 μg
セレン	15 μg
クロム	0 μg
モリブデン	3 μg
ビタミン	
レチノール	135 μg
α	0 μg
β	1 μg
β-クリプトキサンチン	8 μg
β-カロテン当量	5 μg
レチノール活性当量	135 μg
D	2 μg
α-トコフェロール	0.8 mg
β-トコフェロール	0.0 mg
γ-トコフェロール	0.3 mg
δ-トコフェロール	0.0 mg
K	8 μg
B1	0.04 mg
B2	0.24 mg
ナイアシン	0.07 mg
ナイアシン当量	2.1 mg
B6	0.06 mg
B12	0.7 μg
葉酸	32 μg
パントテン酸	0.75 mg
ビオチン	15.4 μg
C	0 mg
食塩相当量	0.9 g
アルコール	0.0 g

※『八訂食品成分表』に基づき作成

配合表

令和8年6月5日

品名 板こんにゃく
規格 (250g×4丁)/袋

(配合組織表)

[illegible]

配合表

香芝市教育委員会 御中

品名 糸こんにゃく 黒

規格 1kg

メーカー 丸実屋

(原材料配合表)

[illegible]

7 いわし（焼き・筒切り）

配合表

香芝市教育委員会 御中

品名 いわしドレスレトルト

規格 30g

メーカー 株式会社 海産物のきむらや

(原材料配合表)

[illegible]

商 品 カ ル テ

商品名	国産しょうがの入ったいわしのつみれ8g	商品番号	755971
-----	---------------------	------	--------

規格・荷姿	1kg×6袋×2合		JAN	4972195755972	GTIN	14972195755979
形態	幅(長辺)(mm)	横(短辺)(mm)	高さ(mm)	重量(g)	材質	主原料原産地
パック	-	-	-	1000	PE	いわしすり身:国内製造
ケース	395	280	175	6000	ダンボール(紙)	しょうが:国産
甲	395	280	350	12000		玉ねぎ:国産
保管条件	冷凍(-18℃以下)		賞味期限	18ヶ月	製造地	いわし落とし身:国内製造
						日本

本品に含まれるアレルギー物質
なし

- 調理方法
- 加熱後お好みのソースを添えて召し上がってもよく、鍋物、和え物、煮込み等にご利用頂くと一層おいしく召し上がれます。
 - 揚げる場合は凍ったまま170～180℃で3～4分ほど、湯煮する場合は沸騰してから5～6分ほど、加熱してください。

原材料名	配合比率(%)	添加物			アレルギー物質 (28品目)
		物質名	用途名	商品への表示	
いわしすり身	38.56				
野菜(玉ねぎ)	6.00				
野菜(しょうが)	5.00				
いわし落とし身	10.00				
でん粉加工品	1.01				
砂糖	0.94				
食塩	0.94				
発酵調味料	0.79				
こしょう	0.30				
植物油脂	0.02				
水	23.47				
加工でん粉	12.95	酢酸デンプン	品質改良剤	加工でん粉	
		アセチル化アジピン酸架橋デンプン			
		リン酸架橋デンプン			
乳化剤	0.01	グリセリン脂肪酸エステル	乳化剤	(加工助剤のため表示なし)	
製造用剤	0.01	炭酸Ca	製造用剤	(加工助剤のため表示なし)	
合 計	100.00				

栄養		100g 当たり	七訂日本食品標準成分表による計算値						
項目	単位	成分値	項目	単位	成分値	項目	単位	成分値	
エネルギー	kcal	137	カルシウム	mg	42	レチノール活性当量	μg	4	
水分	g	69.8	マグネシウム	mg	18	ビタミンB ₁	mg	0.02	
たんぱく質	g	9.5	リン	mg	116	ビタミンB ₂	mg	0.19	
脂質	g	4.6	鉄	mg	1.1	ビタミンC	mg	1	
炭水化物	g	14.5	亜鉛	mg	0.8	食物繊維	g	0.2	
灰分	g	1.6	ナトリウム	mg	407	食塩相当量	g	1.0	
			カリウム	mg	161				

製造工程

すり身開函→異物チェック→カッター練り→ろ過処理→金属検査→計量→混合→金属検査→成型→フラッシュボイル→加熱→冷却→凍結→バルク取り→計量・袋詰め→金属検査→X線検査→箱詰め→計量→保管→出荷

備考

9 ウィンナー（1cm輪切り）

香芝市教育委員会 御中

業 者 名 太平物産株式会社

品名 無塩漬ソーセージ（1cmカット） メーカー名 株式会社 富士ハム

【原材料配合割合】

[illegible]

品名 うす揚げ(大揚げ)
規格 約30g/枚

[illegible]

